МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИШ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШЬ

(РОСАВИАЦИЯ)

:кой,феде1^Ряи

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный JVa

ОУ а4'<^сс ^олдг

ПРИКАЗ

Москва ь Э^о№

о внесении изменений в приказ Федерального агентства воздушного

транспорта от 21 февраля 2019 г. № 117-П «Об утверждении Регламента

осуществления Федеральным агентством воздушного транспорта

ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона

от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним

нормативных правовых актов Российской Федерации»

В соответствии со статьей 6.1 Федерального закона от 18 июля 2011 г.

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2020,
№ 17, ст. 2702), постановлением Правительства Российской Федерации

от 8 ноября 2018 г. № 1335 «Об утверждении Правил осуществления федеральными
органами исполнительной власти, осуществляющими функции и полномочия
учредителя в отношении федеральных государственных учреждений, права

собственника имущества федеральных государственных унитарных предприятий,

ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных

принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 47,
ст. 7260) и подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного
транспорта, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 июля 2004 г. № 396 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,
№ 32, ст. 3343; 2020,№ 21, ст. 3255), приказываю:

Внести изменения в приказ Федерального агентства воздушного транспорта

от 21 февраля 2019 г. № 117-П «Об утверждении Регламента осуществления
Федеральным агентством воздушного транспорта ведомственного контроля за

соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных

принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской

Федерации» (зарегистрирован Минюстом России 2 августа 2019 г.,

регистрационный № 55484) согласно приложению к настоящему приказу.

Первый заместитель Министра транспорта

Российской Федерации - руководитель

Федерального агентства воздушного транспорта А.В. Нерадько

приложение

к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта

01

Изменения,

вносимыев приказ Федеральногоагентствавоздушноготранспорта

от 21 февраля 2019 г. № 117-П «Об утверяеденииРегламентаосуществления

Федеральнымагентствомвоздушноготранспортаведомственногоконтроляза

соблюдениемтребованийФедеральногозакона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ

«О закупкахтоваров, работ, услуг отдельнымивидами юридическихлиц» и

иных принятыхв соответствиис ним нормативныхправовыхактов

РоссийскойФедерации»

1. Пункт 3 приказа Федерального агентства воздушного транспорта

от 21 февраля 2019 г. № 117-П «Об утверждении Регламента осуществления

Федеральным агентством воздушного транспорта ведомственного контроля за

соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных

принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской

Федерации» (далее - Приказ) изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.».

2. Внести в Регламент осуществления Федеральным агентством воздушного

транспорта ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального

закона от 18 июля 2011 г, № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных

правовых актов Российской Федерации», утвержденный Приказом, следующие

изменения:

2.1. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Изменение состава комиссии допускается по решению Руководителя или

исполняющего обязанности Руководителя и оформляется приказом Агентства.»;

2.2. Пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:

«Изменение сроков проведения проверки допускается по решению

Руководителя или исполняющего обязанности Руководителя и оформляется

приказом Агентства.».

2.3. В пунктах 7, 9, 16, 18 после слов «Руководитель» в соответствующем

падеже дополнить словами «или исполняющий обязанности Руководителя» в

соответствующем падеже.